令和元年 ８月　吉日

[image: image1.png]

 　 各　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国土環境緑化協会連合会

国土環境緑化協会東北支部
簡易吹付法枠協会東北支部
マザーソイル協会東北地方支部

防災、環境に配慮したのり面工技術講習会
[image: image2.png]

緑化・環境ＣＰＤ協議会 認定プログラム

（申請ＣＰＤ単位：３．５ポイント予定）
　　　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　　　近年、地域環境の保全は大きな社会的課題となり、中でも「防災、環境への配慮・コスト縮減」が

より重要視されております。この度、「国土の保全防災」の立場からとらえた のり面緑化工に関する
技術講習会を開催致します。
　　　ご多忙中恐れ入りますが、是非とも万障お繰り合わせのうえ、ご出席下さいますようお願い申し上
げます。
敬具
記

１．日　  時：令和元年９月２６日（木）１３：００～１７：００　受付：１２：００～

２．場　  所：青森県男女共同参画センター・青森県こども家庭支援センター
「アピオ青森」2Ｆ大研修室（2）（別紙地図参照）
　　　　　　　　　　　〒030-0822　青森県青森市中央3丁目17番地1号　TEL:017-732-1010

３． eq \o\ad(受講料,　　　　)：無　料
４．基調講演：国立大学法人 岩手大学農学部森林科学科 砂防学研究室

　　　　　　　　　　　　  教授　井良沢　道也

「近年多発する土砂災害から学ぶこと～環境に調和したグリーンインフラを目指して～」

５．講　　演：簡易吹付法枠協会　本部技術副委員長  別府　正顕
「簡易吹付法枠工-ソイルクリート工法-その特徴と設計の勘どころ」について
国土環境緑化協会　本部技術委員長兼
マザーソイル協会　本部広報委員長　  小田　高史

「近年の のり面緑化工技術」について

　　６． eq \o\ad(キーワード,　　　　)：１）防災・環境・生態系保全　２）コスト縮減

７．お申し込み・お問い合わせ
　　　　　国土環境緑化協会東北支部事務局（青森）

（日本植生㈱青森営業所内）　担当：柏木（かしわぎ）

　　　　　　 　　　　　　TEL(017)-723-1877　　FAX(017)-723-2488
８． eq \o\ad(その他,　　　　)：誠にお手数ではございますが､９月１７日（火）までにご参加の

有無を別紙ＦＡＸにて、ご連絡頂けますようお願い申し上げます。
（先着順定員80名になり次第締め切りさせて頂きます）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和元年　　月　　日

国土環境緑化協会東北支部
事務局（青森）　宛
　　　 ＦＡＸ（０１７）－７２３－２４８８
「防災、環境に配慮したのり面工技術講習会」
申し込み締め切り日　９月１７日（火）

参 加 申 込 書
参　加　・　不参加
（ご希望を○で囲って下さい）

	貴　所　属　名
	部　課　所
	お　役　職
	ご　芳　名

	講習会に先立ちまして、事前のご意見・ご質問がございましたらご記入下さい。

「　防災、環境に配慮したのり面工技術講習会　」　会場（地図）

●場　所　：　【　アピオあおもり： 2F大研修室（２） 　】
　　　　　　　　　　　　　　青森市中央3丁目17番地1号

TEL:017-732-1010